
 COPIA 

 

      
 

Codice Ente 10341 

                                                                 
DELIBERAZIONE N. 16 del 12.02.2018 

  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
 GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: Propaganda   elettorale.  Elezione  diretta  del  Consiglio Regionale   e   
del  Presidente  della  Regione  Lombardia. Delimitazione,   ripartizione   e  
assegnazione  spazi  per affissioni.        
 
 

L'anno duemiladiciotto addì dodici del mese di febbraio alle ore    13.00 nella Sala delle 
adunanze previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge si sono riuniti  i 
componenti della Giunta Comunale. 
 
Alla trattazione dell'argomento in oggetto risultano presenti: 

 
 

  

Nominativo Carica Presente/Assente 

1. – TELO' GIANANDREA SINDACO Presente 

2. – BELLI VALERIA ASSESSORE Presente 

3. – PADERNO FEDERICA ASSESSORE Presente 

4. - PELATI IVAN ASSESSORE Assente 

5. - MAGRI GIUSEPPE ASSESSORE Presente 

Totale  Presenti 
Totale Assenti 

 

 
 

  4 
  1 
 

Riconosciuto il numero legale dei presenti il sig. Gianandrea Telo' assume la Presidenza nella 
sua qualità di Sindaco. 
 
Partecipa all’adunanza il Vice Segretario Comunale, dott. Marco Esti che provvede alla 
redazione del presente verbale.  

COMUNE DI LOGRATO 
Provincia di Brescia 



 

 

N. Proposta: 15 
 
Oggetto: Propaganda elettorale. Elezione diretta del Consiglio Regionale e del 
Presidente della Regione Lombardia. Delimitazione, ripartizione e assegnazione spazi 
per affissioni. 
 

L A   G I U N T A   C O M U N A L E    

Visto il Decreto del Prefetto di Milano (Rappresentante dello Stato per i Rapporti con il sistema 
delle Autonomie) n. 2231 in data 5 gennaio 2018, con cui sono stati convocati per domenica 4 
marzo 2018 i comizi elettorali per la elezione diretta del Consiglio Regionale e del Presidente 
della Regione Lombardia; 

Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale, come modificata 
dalla legge 24 aprile 1975, n. 130, e da ultimo dalla legge n. 147 del 27.12.2013; 

Viste le circolari in data 8 aprile 1980, n. 1943/V, e n. 4/2014 in data 16.01.2014, del Ministero 
dell’Interno; 

Vista la circolare della Prefettura – UTG di Brescia prot. n. 0003724/2018 in data 26.01.2018, 
con cui è stato precisato che per quanto attiene gli spazi per le affissioni di propaganda per le 
elezioni regionali, i comuni devono prevedere, per la propaganda, un solo spazio per ogni lista 
“provinciale” ammessa alla competizione elettorale, avente superficie h. mt 2 x base mt 1; 

Vista la circolare Prefettura UTG BRESCIA in materia n. prot. 5702/2018, ns. prot. n. 0001032 
del 09.02.2018; 

Richiamata la deliberazione G.C. n. 11 del 01.02.2018, con la quale sono stati individuati gli spazi 
da destinare alla propaganda elettorale da riservare a coloro che partecipano con liste provinciali 
alla competizione elettorale per la elezione diretta del Consiglio Regionale e del Presidente della 
Regione Lombardia; 

Tenuto presente che le liste provinciali ammesse alla elezione dello stesso Consiglio regionale 
sono n. 19, come risulta dalla comunicazione dell’Ufficio centrale circoscrizionale, pervenuta 
tramite la Prefettura-Ufficio Territoriale del Governo prot. 1032/2018 cit.; 

Considerato che ad ogni lista provinciale ammessa deve assegnarsi, negli appositi tabelloni o 
riquadri situati in ciascuno dei centri abitati di questo Comune, un’apposita sezione delle 
dimensioni prescritte; 

Osservato che l’assegnazione delle sezioni deve farsi da sinistra a destra secondo l’ordine di 
ammissione di ciascuna lista provinciale e che a tale scopo le sezioni sono state opportunamente 
numerate; 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile dell’Area 
Servizi alla persona ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, e dato atto 
che non rileva il parere in ordine alla regolarità contabile, atteso che la proposta non comporta 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e patrimoniale dell’Ente; 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge; 



 

 

DELIBERA 

1. di delimitare gli spazi stabiliti nella deliberazione G.C. n. 11/2018 cit. per una superficie 
complessiva di metri 2 di altezza per metri 19 di base, corrispondenti al punto ivi identificato 
come LOGRATO CENTRO_1/1; 

2. di ripartire gli spazi predetti in n. 19 sezioni aventi, ognuna, la superficie di metri 2 di altezza 
per metri 1 di base; 

3. di assegnare le suddette sezioni ai partiti o gruppi politici che partecipano, con liste 
provinciali di candidati, alla competizione per l’elezione del Consiglio regionale, secondo l’ordine 
di ammissione delle rispettive liste, su di una sola linea orizzontale, a partire dal lato sinistro e 
proseguendo verso destra come risulta qui appresso: 

LISTE PROVINCIALI CANDIDATO 

PRESIDENTE PER IL 

QUALE LE LISTE 

PROVINCIALI 

CONCORRONO 

SEZIONI 

Movimento 5 stelle DARIO VOLI 1 

Liberi e Uguali in Lombardia ONORIO ROSATI 2 

Obiettivo Lombardia per le autonomie con Gori 

Presidente 

GIORGIO GORI 

3 

Lombardia Civica Popolare 4 

Gori Presidente 5 

Lombardia Progressista Sinistra per Gori 6 

Insieme - Italia Europa per Gori 7 

+ Europa con Emma Bonino 8 

Partito Democratico Gori Presidente 9 

Casapound Italia ANGELA DE ROSA 10 

Grande Nord GIULIO ARRIGHINI 11 

Sinistra per la Lombardia MASSIMO ROBERTO GATTI 12 

Noi con l’Italia - UDC 

ATTILIO FONTANA 

13 

Parisi con Fontana – Energie per la Lombardia 14 

Fontana Presidente 15 

Pensionati 16 

Forza Italia – Berlusconi per Fontana 17 

Fratelli d’Italia – Giorgia Meloni 18 

Lega – Lega Lombarda Salvini 19 

 
4. di dare atto che ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/90 sul procedimento amministrativo, 
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo, e venga dallo stesso 
direttamente leso, può proporre ricorso innanzi alla sezione del Tribunale Amministrativo 
Regionale di Brescia al quale è possibile rappresentare i propri rilievi, entro e non oltre 60 giorni 
dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio; 
 
5. di dichiarare, stante l’urgenza di dar corso alle operazioni correlate, il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134 comma 4, del T.U.E.L. 267/2000, dando atto che 
a tal fine la votazione è stata unanime.  
 



 

 

Proposta di deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: Propaganda   elettorale. Elezione diretta del Consiglio Regionale e del 
Presidente della Regione Lombardia. Delimitazione, ripartizione e assegnazione spazi 
per affissioni. 

 
 

PARERI PREVENTIVI 
 

 
 DI REGOLARITA' TECNICA 

Ai sensi dell'art. 49 - co. 1 – D. Lgs. 267/2000, in ordine alla proposta in oggetto, si esprime 
parere FAVOREVOLE 
 
 
Lograto, data 12.02.2018 
 Il Responsabile del Servizio 
  F.to Dott. Marco Esti 

 
 

 ATTESTAZIONE DI NON RILEVANZA ECONOMICO-
FINANZIARIA 

 
Ai sensi dell’art.49 - co.1 – D. Lgs. 267/2000 la proposta non comporta riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico-finanziaria e patrimoniale dell’Ente 
 
Lograto, data 12.02.2018 
 
 Il Responsabile del Servizio 
                                                                            F.to  RAG. FRANCESCA VASSALLO 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto,  
 

IL PRESIDENTE 
                F.to Gianandrea Telo' 

 
IL  

IL   VICE SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dott. Marco Esti 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124, D.lgs. 18.08.2000, n° 267) 

 
N°    103  registro pubblicazioni   

Si certifica, su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale è stata 

pubblicata il giorno 12.02.2018 all’Albo Pretorio on line, ove rimarrà esposta per 15 giorni 

consecutivi. 

Lograto, lì 12.02.2018 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dott. Marco Esti 

 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(articolo 125, D.lgs. 18.08.2000, n° 267) 

 
Prot. n°   1062 del 12.02.2018 

Si attesta che la presente deliberazione contestualmente all’affissione all’albo pretorio on line 

viene comunicata ai Capigruppo Consiliari. 

Lograto, lì 12.02.2018 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dott. Marco Esti 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(articolo 134, comma 3, D.lgs. 18.08.2000, n° 267) 

 
Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio 

on line per quindici giorni e nei successivi dieci giorni non sono pervenute denunce di vizi di 

legittimità, per cui la stessa è divenuta esecutiva il  09.03.2018 

Lograto, lì 09.03.2018 IL   SEGRETARIO COMUNALE 
dott.ssa Enrica Pedersini 

 
  
Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo, sottoscritta 
digitalmente ai sensi del d. lgs 82/2005.  
Lograto, 12.02.2018 
                                                                                   IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
                                Dott.Marco Esti 
 


		2018-02-12T17:45:09+0100
	I approve this document




